[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН»
 СОВЕТ  КАЛЕВАЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                  II  заседание                                                                                                                   V созыв
РЕШЕНИЕ

 от   23.11.2023 г № II-V-14
пгт. Калевала

	Об утверждении Порядка поступления заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

         На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Карелия от 12.11.2007 года № 1128-ЗРК «О некоторых вопросах правового положения лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия»,
Совет Калевальского муниципального района  РЕШИЛ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок поступления заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Утвердить форму заявления лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1)

3. Утвердить форму «Журнала регистрации заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (приложение № 2)
4. Решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальский национальный район» и размещению на сайте Калевальского муниципального района.
Председатель Совета Калевальского муниципального района
Глава Калевальского муниципального района

Л.В.Мостайкина
Исп. Ахокас М.Р.
Рассылка: в дело – 1, О
                                                                                           Утверждено
                                                                                           Решением Совета

                                                                                            Калевальского муниципального района

                                                                                            от 23.11.2023 года № II-V-14
                                                               ПОРЯДОК

поступления заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1. Лицо, замещающее муниципальную должность в органах местного самоуправления Калевальского муниципального района, при невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее-сведения) подаёт соответствующее заявление  по утвержденной форме на имя Главы Республики Карелия в отдел организационной, правовой и кадровой работы Администрации (далее-отдел).

2. Начальник отдела (в случае его отсутствия – исполняющий обязанности начальника) регистрирует заявление в день его получения в журнале по утвержденной форме и в течение 10 рабочих дней со дня его представления направляет в Управление по вопросам противодействия коррупции Администрации Главы Республики Карелия.

Перед направлением заявления отделом организационной, правовой и кадровой работы может даваться объективная оценка разумной достаточности мер, принятых для получения необходимых сведений, а также результатов, которые были получены.

При этом не предусмотрена подготовка мотивированного заключения по результатам рассмотрения Заявления и, как следствие, направление запросов для рассмотрения Заявления не требуется, но допускается.

Заявление, поступившее в нерабочий (нерабочий праздничный) день или в нерабочее время, регистрируется на следующий рабочий день.

3. Заявление представляется в отдел до истечения срока, установленного для представления лицами, замещающими муниципальные должности, Заявление может быть представлено лицом, замещающим муниципальную должность, как лично, так и направлено почтой (заказным письмом с уведомлением),

4. В целях подтверждения объективности и уважительности причин невозможности представления Сведений своих супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей лицо, замещающее муниципальную должность прикладывает к заявлению копии подтверждающих документов и иные материалы.

Приложение  №1

К Порядку поступления заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Дата регистрации: ___________20_____года

№ регистрации: _____________

Главе Республики Карелия
от ______________________________________

______________________________________
(фамилия, имя, отчество лица,

замещающего муниципальную должность
______________________________________

______________________________________

(наименование должности с указанием

структурного подразделения администрации)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  _______________________________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в Отдел организационной, правовой и кадровой работы Администрации Калевальского муниципального района была представлена справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей  ____________________________________________________________________________ ,

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)

____________________________________________________________________________ .

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)

в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: ____________________________________________________________________________ .

(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: _______________________________________.

(излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было: ______________________________________ .

(излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: __________________________________________ .

(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение:

 (указать перечень прилагаемых документов, подтверждающих факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

«____» ________ 20___ года   _

__________________ _____________________

(подпись)
(расшифровка подписи)
                      Приложение  № 2
К Порядку поступления заявлений лиц, замещающих муниципальные должности, в органах местного самоуправления о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество лица, замещающего муниципальную должность
	Наимено-вание замещае-мой должности с указании-ем струк-турного подразде-ления
	Дата заяв-ления
	Отчет-ный год
	Принадлежность сведений
	Дата регист-рации заявле-ния
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-рировав-шего заявление
	Подпись лица, зарегис-триро-вавшего заявле-ние
	Подпись лица, замещающего муниципальную должность, подавшего заявление (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, имя, отчество

Примечание:

1. Порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.

Дата и номер регистрации заявления проставляются на первом листе заявления